70. [69.] PAULO; *Comentarios al Edicto, libro LVII.*—En los grados de muchos herederos se ha de observar esto, que, si se produjera el testamento, se comience primeramente con los instituidos, y después se pase á aquellos á quienes les pertenece la herencia legitima, aunque sea uno mismo á quien de uno y otro modo le pertenezca; porque gradualmente se consigue esto, que primeramente repudie la deferida en virtud del testamento, y después la legitima. El mismo derecho hay respecto á la posesión de bienes, para que primeramente rechace la posesión de los bienes el instituido, y después el que puede pedirla abintestato.

§ 1.—Pero si á aquel á quien puede pertenecerle la herencia legitima se le hubiera impuesto una condición, nada puede determinar en cuanto á la legitima antes que pase el día de la condición; y

(1) constitutionis, Hal.

respondit, neutram hereditatem ad se velle pertinere, bona defuncti a creditoribus possidenda sunt.

71. [70.] ULPIANUS libro LXI. ad Edictum.—Si servum quis alienum ab hostibus redemerit, et heredem eum cum libertate instituerit, magis puto fore eum liberum, et necessarium heredem; nam quum scribit ei libertatem, vinculo suo resolvit, et in hoc solum redit (1) iure postliminii, ut non iterum servus eius fiat, cuius erat, antequam caperetur—hoc enim satis impium est—, sed ut pristino domino suam aestimationem omnimodo offerat, vel maneat ei obligatus, donec pretium solvat; quod libertatis favore introductum est.

§ 1.—Si quis hac lege emtus sit, ut intra certum diem manumittatur, et cum libertate heres institutus sit, an ei succurrendum sit, ut se abtineat, videamus; magisque est, ut, donec dies non extiterit, possit ei necessarius heres effici, et non possit sese abstinere; sin autem dies praeteritus fuerit, tunc non necessarius, sed voluntarius heres efficitur, et potest se abstinere secundum exemplum eius, cui fideicommissaria libertas sub conditione debebatur.

§ 2.—Si quis dederit numos domino, ut manumittatur, puto, huic omnimodo esse succurrendum.

§ 3.—Praetor ait: SI PER EUM EAMVE FACTUM ERIT, QUO QUID EX EA HEREDITATE AMOVERETUR.

§ 4.—Si quis suus se dicit retinere hereditatem nolle, aliquid autem ex hereditate amoverit, abstinendi beneficium non habebit.

§ 5.—Non dixit Praetor: «si quid amoverit», sed: «si per eum eamve factum erit, quo quid ex ea amoveretur», sive ergo ipse amoverit, sive amovendum curaverit, Edictum locum habebit.

§ 6.—«Amovisse» eum accipimus, qui quid celaverit, aut interverterit, aut consumserit.